Российская Федерация
Костромская область

Город Галич

Дума городского округа – город Галич
Костромской области

                     Р Е Ш Е Н И Е

от « _26_ »_апреля_ 2007  года                                                             №  _173_

Об утверждении норматива отопления
для населения города Галича

В целях упорядочения оплаты населением тепловой энергии при отсутствии
приборов учёта, а так же проведения коммерческих расчётов, связанных с её начислением,
в  соответствии   со  статьями   539,  544  Гражданского  Кодекса  Российской  Федерации,
статьёй 157 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  23.05.2006  г.  306  «Об  утверждении  Правил  установления  и
определения  нормативов  потребления  коммунальных  услуг»,  постановлением
Правительства  Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 307 «О порядке предоставления
коммунальных услуг гражданам», постановлением губернатора Костромской области от
10.08.2005 г. № 456 «Об утверждении порядка определения норм потребления топливно –
энергетических  ресурсов»,  постановлением  губернатора  Костромской  области  от
09.03.2007  г.  № 106  «О внесении  изменений  в  постановление  губернатора  области  от
10.08.2005  г  №456»,  постановлением  региональной  службы  по  тарифам  Костромской
области от 28.12.2006 г. № 06/156 «Об утверждении порядка и определения нормативов
отопления  для  населения  при  отсутствии  приборов  учёта»,  рассмотрев  решение
постоянной  комиссии  Думы  городского  округа  по  бюджету,  тарифам  и  налогам,
основанное  на  заключении  уполномоченного  органа  по  регулированию  тарифов  и
надбавок организаций коммунального комплекса муниципального учреждения «Служба
заказчика»,

                   Дума городского округа решила :
          1.  Утвердить с  01  января  2008 года  норматив отопления для  населения  при
отсутствии приборов учёта на 1 кв .м  в месяц (круглогодично) - 0,023 Гкал.

2.  Считать   утратившим  силу  подпункт  1.1  (отопление),  пункта  1
постановления  главы  самоуправления  города  Галича  от  28.02.2001  г  .  №  145  «Об
утверждении  нормативов  потребления  коммунальных  услуг  для  населения  города
Галича».

3. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания и
официального опубликования в газете « Галичские известия».

4.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2008 года.

Глава городского округа                                                                                      А.А.Мосолов